
 

upplandsvasby.se   •   08-590 970 00

Hela Väsby Blommar

Hjälp insekterna i Väsby och 
så en blomsteräng i din 
trädgård
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Hjälp insekterna i Upplands Väsby 

kommun och så en blomsteräng i din 

trädgård. Genom detta får vi hela 

Väsby att blomma och bidrar till att 

Hela Sverige Blommar. Ett projekt för 

våra vilda pollinatörer och hela 

ekosystemet som leds av 

Hushållningssällskapet.

SÅDD

Bered en yta på cirka 10 
kvadratmeter. Jorden ska ha fint 
såbruk och vara fri från gräs och 
ogräs. Du behöver inte köpa 
planteringsjord, vanlig lerjord som de 
flesta har på tomten fungerar fint. 
Fördela fröna jämnt över ytan. Kratta 
försiktigt så fröna får jordkontakt och 
hamnar på 1-2 cm i djup. Tryck till 
jorden försiktigt efter sådd. Om det 
är torrt där du sått, vattna måttligt. 
Fröblandningen består av bovete, gul, 
sötväppling, honungsört, kummin, 
kärringtand, rödklöver och vitklöver.

SKÖTSEL ÅR 1

I augusti är förhoppningsvis din äng i 
full blom med bovete och honungsört. 
Dessa två blommar första året och 
fungerar som skydd för nästkommande 
års ängsväxter som är vitklöver, 
käringtand, rödklöver, sötväppling och 
kummin. I juli-augusti kan du klippa 
ner de växter som blommat över. Det 
är viktigt att du tar bort de avklippta 
växterna (höet) så det inte ligger kvar 
och kväver de kommande 
ängsväxterna. Höet kan du sedan lägga 
på din kompost eller köra till SÖRAB.

SKÖTSEL ÅR 2 OCH FRAMÅT

På våren när ängen börjat torka upp 
kan du faga, alltså städa din äng, 
genom att räfsa bort löv, fjolårsgräs och 
grenar. I juli-augusti klipper du din 
äng och tar bort höet från ängen. Spara 
gärna växter som fortfarande är i full 
blom så det finns pollen och nektar 
kvar till de bin och fjärilar som besöker 
ängen. Om du kan, låt gärna de 
avklippta växterna (höet) ligga och 
torka några dagar på ytan innan du tar 
bort dem. Växterna fröar då av sig och 
sår nya ängsväxter. Förhoppningsvis 
blommar din äng en andra gång under 
sensommaren/tidiga hösten. 

VARFÖR BEHÖVS ÄNGAR?

Ängar ger mat till insekter genom 
blommornas pollen och nektar. 
Insekter som bin och fjärilar är 
viktiga pollinatörer. Pollinatörer är 
mycket viktiga för matproduktionen, 
vissa grödor är helt beroende av 
pollinering för att ge frukt.

FRÅGA: Visste du att var tredje tugga 

mat är beroende av pollinering?

På ängen får gräset och örterna också 
växa sig höga, Ängen är därför en 
boplats för flera insekter, kräldjur, 
groddjur och småfåglar och viktiga 
miljöer i ekosystemet. Ängar är också 
vackra inslag i parker och natur och 
kan rena luft och dämpa buller mer 
än en vanlig kortklippt gräsmatta.

HELA SVERIGE BLOMMAR

Hela Väsby Blommar är en del av det  
nationella samarbetet Hela Sverige 
blommar. Målet för Väsby och 
initiativet i stort är att gynna 
pollinerande insekter som bin och 
fjärilar och den biologiska 
mångfalden i landet. I Väsby finns 
gott om trädgårdar, parker och 
naturområden men det behövs fler 
blommande växter och miljöer där 
gräs och örter får växa sig höga för att 
ekosystemet ska må bra. Sedan 2021 
samarbetar Väsby med kommunens 
största lantbrukare Sättra Gård AB 
som får frön av kommunen till att så 
blommande åkerkanter. Varje insats 
räknas och samarbetet gör att vinsten 
blir desto större!


